[image: image1.png]S

==

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕБОЁВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

16  мая  2012 г.                      с. Большая Боёвка                                        №-18
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Большебоевский сельсовет от 22.12.2010 №10 «Об утверждении  целевой программы  «Благоустройство территории  Большебоёвского поселения на 2011-2013 годы»
           В целях создания для населения сельского поселения Большебоёвский сельсовет лучших условий для проживания и жизнедеятельности в соответствии с Уставом администрация сельского поселения Большебоевский сельсовет

                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Большебоевский сельсовет от 22.12.2010  №10 «Об утверждении  целевой программы  «Благоустройство территории  Большебоёвского поселения на 2011-2013 годы» (с изменениями внесенными постановлениями администрации сельского поселения;  №12 от 16.03.2011, №19 от 08.06.2011, №23 от 28.08.2011. №26 от 21.09.2011, №37 от 23.12.2011) (приложение)
 2.   Обнародовать настоящее постановление.

 3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации  сельского

поселения  Большебоёвский сельсовет

              Э.Д.Поршнев
Изменения

в  целевую   Программу «Благоустройство территории Большебоёвского

поселения   на   2011-2013 гг.»

Приняты

 постановлением    администрации

                                                                                             Большебоёвского  сельсовета

№ 18 от 16.05.2012 г.

               1.1   в паспорте программы в графе «Источники и объёмы  финансирования Программы» в строке общий объём финансирования  на 2012 г  цифры «244,8» заменить на «284,8»,

               1.2  в  пункте  «Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения»   в строке  после «2012 год»  цифры «244,8» заменить на «284,8».
      1.3  в таблице  «Мероприятия программы «Благоустройство территории Большебоёвского сельского поселения на 2011-2013гг.»   по строкам:

           -      «Содержание мест захоронения»  в колонке «2012год.

цифры «15,0» заменить на «25,0»;

          -        «Прочие расходы по благоустройству» в    колонке 2012 год.

 Цифры «15,0» заменить на цифры «45,0»

           -     «Итого в колонке  « 2012 год» цифры «244,8» заменить  на «284,8»;

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ БОЛЬШЕБОЕВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2012-2014 ГОДЫ»

ПАСПОРТ

целевой Программы
	Наименование Программы
	Целевая Программа «Благоустройство территории Большебоевского поселения на 2012-2014 годы»

	Заказчик Программы
	Администрация сельского поселения Большебоевский сельсовет

	Основные разработчики Программы
	Администрация сельского поселения Большебоевский сельсовет

	Основные цели и задачи Программы
	Целями Программы является улучшение жизнедеятельности населения.

Программа предусматривает решение следующих задач:

- ремонт памятников,

- содержание мест захоронения,

- ликвидации сорной растительности,

- уличное освещение за счет замены светильников, установки новых светильников.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2012 – 2014 годы

	Исполнители Программы
	Администрация сельского поселения Большебоевский сельсовет

	Источники и объемы финансирования Программы
	Бюджет  сельского поселения Большебоевский сельсовет
Общий объем финансирования на 2012г -284,8 тыс.руб., на 2013г – 244,8 тыс.руб., на 2014г-244,8 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты Программы
	В социальном аспекте реализация Программы позволит обеспечить улучшение состояния для проживания населения, воспитания детей, укрепления здоровья на территории сельского поселения.

	Контроль за исполнением Программы
	Осуществляет администрация сельского поселения Большебоевский сельсовет

     1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения.

          Данная программа уточняет объемы и затраты в действующих ценах на основе анализа благоустройства территории сельского поселения Большебоевский сельсовет.

     Принимаются меры по улучшению работ, связанных с благоустройством населенных пунктов сельского поселения Большебоевский сельсовет. Исходя из объемов благоустройства населенных пунктов на реализацию программы выделено на 2012 год - 284,8 тыс.руб., на 2013 год – 244,8 тыс.руб., на 2014 год – 244,8 тыс.руб.

2. Основные цели и задачи Программы, сроки ее реализации.

Основными целями Программы являются:

- улучшение жизнедеятельности населения;

Программа предусматривает решение следующих задач:

- ремонт памятников,

- содержание мест захоронения,

- ликвидации сорной растительности,

- уличное освещение за счет замены светильников, установки новых светильников.

3. Ресурсное обеспечение Программы.

       Источником финансирования мероприятий Программы являются средства местного бюджета.

4.Организация управления Программой.

Контроль за реализацией Программы осуществляет администрация сельского поселения.

5. Ожидаемые результаты выполнения Программы.

Реализация Программы позволит создать для населения сельского поселения лучшие условия для проживания, воспитания детей, укрепления здоровья.

6. «Мероприятия по благоустройству территории Большебоевского поселения на 2012-2014 годы»
	№
	Наименование

мероприятий
	Затраты тыс. руб.

всего
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1.
	Уличное освещение

плата за электроэнергию

кол-во светильников      35х0,25кВтх294ч/месх12мес=30,0квт

	214,8
	214,8
	214,8

	2.
	Содержание мест захоронения

Подвоз песка на кладбище

Обкашивание и уборка мусора

	25
	15
	15

	3.
	Прочие расходы по благоустройству

Ремонт памятника павшим воинам

	45
	15
	15

	ИТОГО:

	284,8
	244,8
	244,8

      2.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации  сельского

поселения  Большебоёвский сельсовет

              Э.Д.Поршнев